
 

 

 

 

Zájem o spolupráci a přistoupení nového partnera 

Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský Holovousy se stane novým členem NCK 

Biotechnologického  centra pro genotypování  rostlin. 

Výzkumná činnost Výzkumného a šlechtitelského ústavu ovocnářského Holovousy se prakticky týká 

všech ovocných plodin, které se pěstují na území České republiky jako tržní kultury, ústav uchovává  

genofondy ovocných plodin a realizuje šlechtitelský výzkum u jabloní, třešní, meruněk a slivoní. Vstup 

nového partnera rozšíří aktivity Biotechnologického  centra pro genotypování  rostlin a podpoří 

pěstování ovocných odrůd, zejména třešní, o které je také v zahraničí velký zájem. 

Přistoupení partnera schválili partneři jednomyslně, nyní probíhá administrace změny projektu. 

Zástupci partnera se zúčastnili zasedání řídícího výboru NCK Biotechnologického  centra pro 

genotypování  rostlin, které se konalo 30. května 2019 ve společnosti Agritec Plant Research, s.r.o. 

v Šumperku. Cílem setkání byla diskuse o řešení dílčích projektů, které úspěšně probíhá od začátku 

tohoto roku.  

 

 


